
 

   Městská část Praha -Ďáblice  
                 Rada městské části  

 
 

                               14. jednání 
     22.3.2023 

 
 

USNESENÍ č. 126/23/RMČ 

k Podmínkám hospodaření s dešťovou vodou 
 

 
Rada po projednání  
 
I. bere na vědomí  
doporučení komise výstavby a dopravy pro zpřísnění podmínek hospodaření s 
dešťovou vodou. 
 
II. bere na vědomí 
doporučení komise výstavby a dopravy, při přetrvávajícím neúspěchu odvodnění 
Ďáblic využít stavební uzávěru v MČ Praha-Ďáblice, která by byla projednána s 
PVS, SÚ, MHMP a Povodím Labe. 
 
III. schvaluje 
přísnější podmínky MČ v hospodaření s dešťovou vodou, které jsou přílohou tohoto 
usnesení. 
 
IV. pověřuje 
vedení MČ doplňovat podmínky ve vyjádření ke stavebnímu/územnímu řízení a 
územní změně. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Martina Postupová                                           Martin Tumpach 
              1. místostarostka                            starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Podmínky hospodaření s dešťovou vodou 
 
S ohledem na opakující se záplavy dolní části Ďáblic v době přívalových dešťů 
doporučuje Komise výstavby a dopravy vedení MČ podmínky využití, resp. likvidace 
dešťových vod dané § 38 PSP doplňovat ve vyjádření MČ ke stavebnímu/územnímu 
řízení, územní změně do vyřešení odvodnění Ďáblic následujícím způsobem: 
 
• Bezpečnostní přepad do vsaku, resp. retenci řešit pro srážkový úhrn U 30 min = 50 

mm/30 min, tj. pro 100 m2 odvodňované plochy zajistit vsakovací, resp. retenční 
objem = 5 m3. 

 
• Odtok Qmax snížit na 3 l.s-1.ha-1. 
 
• Součinnost majitelů pozemků při řešení vybudování retenční nádrže nebo poldrů v 

daném povodí. 
 


